
 

議案第 ２８ 号 

 

 

 

令和４年度佐渡市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 

 令和４年度佐渡市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ63,181千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 8,951,126 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和５年 ２月２８日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 

 

 

 

 

 

 

 

-101- 



 

 

-102- 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                -103-                                                 

 1保険料 1,403,136 △13,475 1,389,661

 1介護保険料 1,403,136 △13,475 1,389,661

 3国庫支出金 2,319,817 166,552 2,486,369

 1国庫負担金 1,456,623 35,662 1,492,285

 2国庫補助金 863,194 130,890 994,084

 4支払基金交付金 2,251,133 △70,004 2,181,129

 1支払基金交付金 2,251,133 △70,004 2,181,129

 5県支出金 1,253,804 30,421 1,284,225

 1県負担金 1,185,996 30,421 1,216,417

 6財産収入 5 10 15

 1財産運用収入 5 10 15

 7繰入金 1,559,353 △176,685 1,382,668

 1一般会計繰入金 1,398,513 △15,845 1,382,668

 2基金繰入金 160,840 △160,840 0

227,059 0 227,059

9,014,307 △63,181 8,951,126

2021.3.22 このページキーを運用中



　　歳　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総務費  137,434 △ 5,012 132,422

  1 総務管理費 84,526 0 84,526

  3 介護認定審査会費 43,835 △ 5,012 38,823

 2 保険給付費  8,131,130 △ 86,000 8,045,130

  1 介護サービス等諸費 7,464,640 △ 54,000 7,410,640

  2 介護予防サービス等諸費 116,310 0 116,310

  3 高額介護サービス等費 190,956 △ 12,000 178,956

 
 4 高額医療合算介護サービ
ス等費

26,652 △ 4,000 22,652

 
 5 特定入所者介護サービス
等費

328,300 △ 16,000 312,300

  6 その他諸費 4,272 0 4,272

 3 地域支援事業費  520,991 0 520,991

 
 1 介護予防・日常生活支援
総合事業費

234,592 0 234,592

 
 2 包括的支援事業・任意事
業費

286,399 0 286,399

 4 基金積立金  80,175 27,618 107,793

  1 基金積立金 80,175 27,618 107,793

 6 諸支出金  141,576 213 141,789

  1 償還金及び還付加算金 103,422 213 103,635

  

  

  

  

  

  

  

3,001 0 3,001

9,014,307 △ 63,181 8,951,126

　（単位：千円）

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計
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歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                -105-                               

 1

 3

 4

 5

 6

 7

保険料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰入金

1,403,136

2,319,817

2,251,133

1,253,804

5

1,559,353

227,059

9,014,307

△13,475

166,552

△70,004

30,421

10

△176,685

0

△63,181

1,389,661

2,486,369

2,181,129

1,284,225

15

1,382,668

227,059

8,951,126

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                -106-                                                 

 1

 2

 3

 4

 6

  総 務 費

  保険給付費

  地域支援事業費

  基金積立金

  諸支出金

  

  

137,434

8,131,130

520,991

80,175

141,576

3,001

9,014,307

△5,012

△86,000

0

27,618

213

0

△63,181

132,422

8,045,130

520,991

107,793

141,789

3,001

8,951,126



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金
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補 正 額 の 財 源 内 訳

470

196,503

0

0

0

0

196,973

0

0

0

0

0

0

0

△5,482

△231,478

△9,729

10

0

0

△246,679

0

△51,025

9,729

27,608

213

0

△13,475

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 1 保険料                                     （項） 1 介護保険料                                 

                                              -108-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 1 保険料                        1,403,136 △13,475 1,389,661

  1 介護保険料                   1,403,136 △13,475 1,389,661

   1 第１号被保険者保険料 1,403,136 △13,475 1,389,661
     
     

 3 国庫支出金                    2,319,817 166,552 2,486,369

  1 国庫負担金                   1,456,623 35,662 1,492,285

   1 介護給付費負担金 1,456,623 35,662 1,492,285
     
     

  2 国庫補助金                   863,194 130,890 994,084

   1 調整交付金 713,596 130,437 844,033
     
     

   6 介護保険災害臨時特例 107 △17 90
     補助金
     

   7 介護事業費補助金 1 470 471
     
     

 4 支払基金交付金                2,251,133 △70,004 2,181,129

  1 支払基金交付金               2,251,133 △70,004 2,181,129

   1 介護給付費交付金 2,195,406 △70,004 2,125,402
     
     

 5 県支出金                      1,253,804 30,421 1,284,225

  1 県負担金                     1,185,996 30,421 1,216,417

   1 介護給付費負担金 1,185,996 30,421 1,216,417
     
     

 6 財産収入                      5 10 15

  1 財産運用収入                 5 10 15

   1 利子及び配当金 5 10 15
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

現年度分特別徴収保険料

現年度分

現年度分調整交付金

介護保険災害臨時特例補助金

介護事業費補助金

現年度分

現年度分

利子

△13,475

35,662

130,437

△17

470

△70,004

30,421

10

 現年度分特別徴収保険料減         △13,475  

 現年度分介護給付費国庫負担金増     35,662  

 現年度分介護保険調整交付金増      130,437  

 介護保険災害臨時特例補助金減         △17  

 介護事業費補助金増                    470  

 現年度分介護給付費交付金減       △70,004  

 現年度分介護給付費県負担金増       30,421  

 介護給付費準備基金利子増               10  



（款） 7 繰入金                                     （項） 1 一般会計繰入金                             

                                              -110-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 7 繰入金                        1,559,353 △176,685 1,382,668

  1 一般会計繰入金               1,398,513 △15,845 1,382,668

   1 介護給付費繰入金 1,016,392 △10,751 1,005,641
     
     

   4 保険料軽減分繰入金 109,793 388 110,181
     
     

   5 その他一般会計繰入金 204,520 △5,482 199,038
     
     

  2 基金繰入金                   160,840 △160,840 0

   1 介護給付費準備基金繰 160,840 △160,840 0
     入金
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                              -111-               

（単位：千円）

 1 

 1 

 2 

 1 

現年度分

保険料軽減分繰入金

事務費繰入金

介護給付費準備基金繰入金

△10,751

388

△5,482

△160,840

 現年度分介護給付費繰入金減       △10,751  

 保険料軽減分繰入金増                  388  

 事務費繰入金減                    △5,482  

 介護給付費準備基金繰入金減      △160,840  



３　歳出

（款） 1 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

137,434

84,526

84,526

43,835

35,464

8,371

△5,012

0

0

△5,012

△2,512

△2,500

132,422

84,526

84,526

38,823

32,952

5,871

470

470

470

△5,482

△470

△470

△5,012

△2,512

△2,500

  1 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   

   3 介護認定審査
     会費          

    1 介護認定審査
      会費         

    2 認定調査等費 



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

11 

12 

役務費    

委託料    

△2,512

△2,500

財源更正                                                            

◎ 介護認定審査会費                                         △2,512 
    主治医意見書作成手数料減                                △2,512 

◎ 認定調査等費                                             △2,500 
    介護認定調査委託料減                                    △2,500 



（款） 2 保険給付費                                 （項） 1 介護サービス等諸費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

8,131,130

7,464,640

7,464,640

116,310

116,310

190,956

190,956

26,652

26,652

328,300

328,300

4,272

4,272

△86,000

△54,000

△54,000

0

0

△12,000

△12,000

△4,000

△4,000

△16,000

△16,000

0

0

8,045,130

7,410,640

7,410,640

116,310

116,310

178,956

178,956

22,652

22,652

312,300

312,300

4,272

4,272

196,503

191,351

191,351

3,351

3,351

233

233

△987

△987

2,433

2,433

122

122

△231,478

△202,761

△202,761

△2,839

△2,839

△9,330

△9,330

△2,207

△2,207

△14,238

△14,238

△103

△103

△51,025

△42,590

△42,590

△512

△512

△2,903

△2,903

△806

△806

△4,195

△4,195

△19

△19

  2 保険給付費    

   1 介護サービス
     等諸費        

    1 介護サービス
      等諸費       

   2 介護予防サー
     ビス等諸費    

    1 介護予防サー
      ビス等諸費   

   3 高額介護サー
     ビス等費      

    1 高額介護サー
      ビス等費     

   4 高額医療合算
     介護サービス
     等費          

    1 高額医療合算
      介護サービス
      等費         

   5 特定入所者介
     護サービス等
     費            

    1 特定入所者介
      護サービス等
      費           

   6 その他諸費    

    1 審査支払手数
      料           



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

18 

18 

18 

18 

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

△54,000

△12,000

△4,000

△16,000

◎ 介護サービス等諸費                                      △54,000 
    居宅介護サービス給付費減                               △35,000 
    施設介護サービス給付費減                               △12,000 
    居宅介護サービス計画給付費減                            △7,000 

財源更正                                                            

◎ 高額介護サービス等費                                    △12,000 
    高額介護サービス費減                                   △12,000 

◎ 高額医療合算介護サービス等費                             △4,000 
    高額医療合算介護サービス費減                            △4,000 

◎ 特定入所者介護サービス等費                              △16,000 
    特定入所者介護サービス費減                             △16,000 

財源更正                                                            



（款） 3 地域支援事業費                             （項） 1 介護予防・日常生活支援総合事業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

520,991

234,592

234,592

286,399

286,399

0

0

0

0

0

520,991

234,592

234,592

286,399

286,399

△9,729

△4,359

△4,359

△5,370

△5,370

9,729

4,359

4,359

5,370

5,370

  3 地域支援事業費

   1 介護予防・日
     常生活支援総
     合事業費      

    1 介護予防・日
      常生活支援総
      合事業費     

   2 包括的支援事
     業・任意事業
     費            

    1 包括的支援事
      業・任意事業
      費           



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

財源更正                                                            

財源更正                                                            



（款） 4 基金積立金                                 （項） 1 基金積立金

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

80,175

80,175

80,175

27,618

27,618

27,618

107,793

107,793

107,793

10

10

10

27,608

27,608

27,608

  4 基金積立金    

   1 基金積立金    

    1 給付準備基金
      積立金       



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

24 積立金    27,618◎ 介護給付費準備基金積立金                                  27,618 
    介護給付費準備基金積立金増                               27,608 
    介護給付費準備基金積立金（利子分）増                         10 



（款） 6 諸支出金                                   （項） 1 償還金及び還付加算金

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

141,576

103,422

101,475

213

213

213

141,789

103,635

101,688

213

213

213

  6 諸支出金      

   1 償還金及び還
     付加算金      

    2 償還金       



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

22 償還金利子
及び割引料

213◎ 償還金                                                       213 
    国庫支出金等返還金増                                        213 
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